
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 予 前 2.15% 予 2.15% 前 58.2 予 59.2

前 予 前 予 前 予 前 0.2% 予 0.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.7% 予 2.9% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 0.3% 予 0.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 3.1% 予 3.1% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,172.7

1,866.4

1,306.3

61.1

1,090.9

1,289.1

-198.2 

0.0

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

37.7

10.8

26.9

2.2

544.3

183.8

360.5

27.5

Silver (Mil oz)

3,715.2

3,663.7

3,682.2

4.8

$35.00 $25.00 $40.00$10.00$45.00

41.341

-0.561 

￠40.00 ￠50.00

09/10（水） 09/11（木） 09/12（金）

1,158.0

1,171.5

1,140.5

1,141.8

-14.3 

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値）  

アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月

09/09（火）09/08（月）
ユーロ・ECB政策金利 09月

アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月

2025年9月11日

42.070

41.205

9月10日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,390.5

1,406.9

1,361.4

1,372.1

-13.6 

$2.00

Silver (Dec)

41.935

Gold (Dec) 

3,676.6

コメント
 Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

欧州時間、指標の発表は特段なく、ドルに合わせて揉み合う展開となった。米国時間、8月の米生産者物価指数（PPI）（予：0.4% 結：-0.1%）は、市場予想に反して低下し、4か月振りのマイナスとなった。懸念されていたトラン

プ関税によるインフレが予想よりも抑制されていることが示され、FRBによる利下げ見通しが正当化される形となった。これを受けてドル指数は低下し、メタルは一時上昇する場面もあったが、明日の米CPIの発表を前に方向感のない展開と

なり、引けにかけてドル指数が反発したことで貴金属全般やや軟調な値動きに転じた。パラジウムについては、ロシアのドローンがポーランド領空に侵入したことについてトランプ氏がソーシャルメディアで言及し「さあ始まるぞ！」と投稿したことを

受け、米国の対ロシア制裁強化の可能性が意識され、ロシア情勢の影響を受けやすいパラジウムの上昇圧力となったか。

 

FX

ドル円：概ね横ばい、ユーロドル：概ね横ばい

米PPIの予想を下回る結果にドルが一時売られる場面もあったが、上記ヘッドラインによる影響は限定的で値動きは抑えられた。

Fixing Prices

9月8日

AM

3,646.40

41.205

1,387.00

1,149.00

3,650.75

-

1,389.00

1,183.00

PM

USA
アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/9/2

アメリカ・消費者物価指数（CPI） 08月 

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


