

9月10日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,676.6	41.935	1,390.5	1,158.0
High	3,715.2	42.070	1,406.9	1,171.5
Low	3,663.7	41.205	1,361.4	1,140.5
Settlement	3,682.2	41.341	1,372.1	1,141.8
Change	4.8	-0.561	-13.6	-14.3
EFP	\$35.00	\$45.00	¢ 40.00	¢ 50.00
			\$2.00	\$10.00
			\$25.00	\$40.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,646.40	3,650.75
Silver	41.205	-
Platinum	1,387.00	1,389.00
Palladium	1,149.00	1,183.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

欧洲時間、指標の発表は特段なく、ドルに合わせて揉み合う展開となった。米国時間、8月の米生産者物価指数（PPI）（予：0.4% 結：-0.1%）は、市場予想に反して低下し、4か月振りのマイナスとなった。懸念されていたトランプ関税によるインフレが予想よりも抑制されていることが示され、FRBによる利下げ見通しが正当化される形となった。これを受けドル指数は低下し、メタルは一時上昇する場面もあったが、明日の米CPIの発表を前に方向感のない展開となり、引けにかけてドル指数が反発したことで貴金属全般やや軟調な値動きに転じた。パラジウムについては、ロシアのドローンがボーランド領空に侵入したことについてトランプ氏がソーシャルメディアで言及し「さあ始まるぞ！」と投稿したことを受け、米国の対ロシア制裁強化の可能性が意識され、ロシア情勢の影響を受けやすいパラジウムの上昇圧力となったか。

FX

ドル円：概ね横ばい、ユーロドル：概ね横ばい

米PPIの予想を下回る結果にドルが一時売られる場面もあったが、上記ヘッドラインによる影響は限定的で値動きは抑えられた。

9月8日 週の経済指標一覧

	09/08 (月)	09/09 (火)	09/10 (水)	09/11 (木)	09/12 (金)
USA	前 予	前 予	前 予	前 2.15% 予 2.15%	前 58.2 予 59.2
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 0.2% 予 0.3%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 2.7% 予 2.9%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
Asia	前 予	前 予	前 予	前 0.3% 予 0.3%	前 予
				アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 08月	
	前 予	前 予	前 予	前 3.1% 予 3.1%	前 予
Europe	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/9/2	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	37.7	544.3	3,172.7	1,090.9
Short	10.8	183.8	1,866.4	1,289.1
Net	26.9	360.5	1,306.3	-198.2
Change	2.2	27.5	61.1	0.0

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。